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Bäste Johan, 

Vi, undertecknade djurorganisationer, vill med detta öppna brev återknyta till det öppna 

brev som tidigare har skickats till Naturvårdsverket rörande förslagen om att utreda 

införande av jakt med pil och båge i Sverige, vilket vi härmed bifogar för kännedom. 

Vår utgångspunkt är djurskyddet, liksom en förståelse för de begränsade resurser och 

många prioriteringar som Naturvårdsverket i dag har att hantera. Som framgår av det 

bifogade brevet finns betydande vetenskapliga osäkerheter kring effekterna av pilbågsjakt 

på vilt, särskilt för småvilt, samt en risk för ökat lidande genom skadeskjutningar. Detta står 

i konflikt med jaktlagens krav på att vilt inte ska utsättas för onödigt lidande 

Mot denna bakgrund vill vi framföra vår uppfattning att det vore klokt i att inte åter 

aktualisera en sådan jaktform, särskilt när andra naturvårdsfrågor – såsom skydd av hotade 

arter, restaurering av livsmiljöer och behovet av effektiv tillsyn – samtidigt gör anspråk på 

myndighetens begränsade resurser. 

Vi vill också peka på att ett införande av en så pass kontroversiell jaktmetod riskerar att 

ytterligare förstärka polariseringen mellan olika intressegrupper i samhället, något som 

knappast gagnar vare sig naturvården, förvaltningen eller allmänhetens förtroende. 

Vi menar därför att det i nuläget finns goda skäl att prioritera mer trängande behov framför 

att inleda en ny utredning i en fråga som redan tidigare bedömts som problematisk ur 

djurvälfärdssynpunkt. 

Vi står gärna till förfogande för fortsatt dialog och samverkan för att stärka skyddet av vilda 

djur och biologisk mångfald i Sverige. 

 

Med vänlig hälsning, 

Vilda Djurens Skydd – Magnus Orrebrant, Ordförande 

Svenska Djurskyddsföreningen - Lillemor Wodmar, ordförande 

World Animal Protection - Roger Pettersson, Generalsekreterare 

Djurskyddet Sverige – Åsa Hagelstedt, Generalsekreterare 

NOAH - for dyrs rettigheter – Siri Martinsen, Leder/Vetrinär 

Nordulv – Yvonne Öhman, ordförande 

Djurens Ö – Lili Päivärinta, Ordförande 
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Djurens Rätt – Benny Andersson, Generalsekreterare 

Insamlingsstiftelsen Artkrisen – Misha Istratov, Ordförande 

Stiftelsen Svenska Djurfonden - Therése Lindgren, Ordförande  

Johan Beck-Friis, Leg veterinär 

 

 

Bilagor: 

SLU publikation: Jakt med pil och båge  

https://publications.slu.se/?file=publ/show&id=110389&lang=se 

Tidigare brev till Generaldirektör Björn Risinger 

https://publications.slu.se/?file=publ/show&id=110389&lang=se

